
 

Broj     6         Srijeda,   30.  prosinca  2020. godine 

 

 

 

 

 

O P Ć I N S K O   V I J E ĆE   
 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                                               

Broj:01-02-1236/20                                                                                             

Orašje, 29.12.2020. godine 

 

Na temelju članka 37. točka 11. Statuta Općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 

3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj 

dana 29. prosinca 2020. godine, donosi  

 

 
RJEŠENJE 

o izboru predsjednika Općinskog vijeća Orašje 

 

Članak 1. 

Stanko Vincetić iz Donje Mahale   bira se za predsjednika 

Općinskog vijeća Orašje.  

 

Članak 2. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

                                            PREDSJEDNIK 

                                         Stanko Vincetić, v.r. 

 

       
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                                                       

Broj:01-02-1237/20                                                                                             

Orašje, 29.12. 2020. godine 

 

 

Na temelju članka 37. točka 11. Statuta Općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 

3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj 

dana 29. prosinca 2020.  godine, donosi  

 

RJEŠENJE 
o izboru dopredsjednika Općinskog vijeća Orašje 

 

Članak 1. 

Miralem Puran   iz Orašja  bira se za dopredsjednika 

Općinskog vijeća Orašje.  

 

 

Članak 2. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

                                             PREDSJEDNIK 

                                          Stanko Vincetić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinsko vijeće                                                                                                 

Broj: 01-02-1238/20 

Orašje,  29.12.  2020. godine  

 

Na temelju članka 37. točka 12. Statuta Općine 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 

3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj 

dana 29. prosinca 2020. godine, donosi  

 

RJEŠENJE 



Broj 6, Stranica 185            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 30. prosinca  2020. god  

 

o imenovanju predsjednika i članova  

Odbora za izbor i imenovanje 

Članak 1.  

 

 U Odbor za izbor i imenovanje imenuju se:  

 1. Kristina Živković , za predsjednicu,  

 2. Mato Marić , za člana,   

 3. Amela Jahić  , za člana,  

 4. Anica Kopić , za člana i   

 5. Marinko Džoić , za člana.  

 

Članak 2.  

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 
                                                   PREDSJEDNIK 

                                                Stanko Vincetić, v.r. 

        
Bosna i Hercegovina                             

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1239/20 

Orašje, 29.12. 2020. godine 

 
 Na temelju članka 97. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“  broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) i članka 35. Zakona o proračunima u Federaciji BIH 

(„Službene novine  F BiH“ broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 

91/1, 102/15, 102/16, 05/18, 11/19 i 99/19) Općinsko 

vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 29. prosinca 2020. 

godine donosi: 

 

ODLUKU 

o privremenom financiranju Općine Orašje  

za razdoblje siječanj-ožujak 2021. godine 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se privremeno 

financiranje Općine Orašje za razdoblje siječanj-ožujak 

2021. godine. 

 

Članak 2. 

Privremeno financiranje Općine Orašje za 

razdoblje iz točke I ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 

1.475.825 KM, na način i u iznosima kako slijedi:  

 
 

 

 

 

OPIS 

Privremeno financiranje za 

razdoblje siječanj-ožujak 2021. 

godine 

I Prihodi i primici 1.475.825 

II Rashodi i izdaci 1.475.825 

III Suficit/deficit 0 

 

 
Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Općine Orašje“, a 

primjenjivat će se u razdoblju od 01.01.-31.03.2021. 

godine. 

 

                                                       PREDSJEDNIK 

                                                     Stanko Vincetić, v.r. 

       

  

       
Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                                                      

Broj: 01-02-1240/20 

Orašje, 29.12. 2020. godine 

 

 

Na temelju članka 13. stavak 2. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 

49/06 i 51/09) Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj 

dana  29. prosinca 2020. godine donosi  

 

 

ODLUKU 
o dopuni Statuta Općine Orašje 

 

 

Članak 1. 

 

U Statutu Općine Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) u članku 40. 

stavak (2) iza riječi „profesionalno“ dodaju se riječi „ili 

volonterski“. 

 

 

Članak 2. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

 
                                                     PREDSJEDNIK 

                                                       Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

 

 

 

 



Orašje,  30. prosinca   2020. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 6, Stranica 186      

 

 

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 

  

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje                                                                                              

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-46-2/20 

Orašje, 19.10.2020. godine                        

                   

Na temelju članka 17. do 22. Odluke o  

izvršavanju Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 8/19 i 2/20) 

Općinski načelnik donosi  

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Plana i programa utroška 

sredstava tekućih transfera i drugih tekućih rashoda u 

2020. godini 

 

I 

Plan i program utroška sredstava tekućih transfera 

i drugih tekućih rashoda u 2020. godini („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj 1/20 i 5/20) mijenja se i dopunjuje, 

kako slijedi:  

- u točki 1.4. brojevi „220.000“ i „10.000“ 

zamjenjuju se brojevima „242.400“ i „32.400“;  

- u točki 2.2. broj „10.000“ zamjenjuje se brojem 

„14.000“;  

- u točki 3.1. broj „30.000“ zamjenjuje se brojem 

„34.000“, iza riječi „KM“ dodaju se riječi „iznos 

od 30.000 KM“ i iza riječi „mjesečno“ riječi „dok 

se iznos od 4.000 KM doznačava po zahtjevu 

Crvenog križa, na temelju odobrenja Općinskog 

načelnika“;  

- u točki 3.7. broj „138.500“ zamjenjuje se brojem 

„139.000“;  

- u točki 3.7.1. broj „5.800“ zamjenjuje se brojem 

„6.300“;  

- u točki 5.1. broj „200.000“ zamjenjuje se brojem 

„400.000“, a riječi „javnog poziva“ i „odluke“ 

zamjenjuju se riječima „javnih poziva“ i „odluka“;  

- u točki 6.1. broj „ 25.000“ zamjenjuje se brojem 

„17.000“;  

- u točki 6.2. brojevi „152.500“ i „38.500“ 

zamjenjuju se brojevima „162.250“ i „48.250“.   

 

II 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Orašje“ .  

                                                        Općinski načelnik  

                                                      Stanko Vincetić, v.r. 

    

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-1011/20 

Orašje, 20.10.2020. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/19 i 2/20), Općinski 

načelnik donosi:  

 

ODLUKU  

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje 

 za 2020.godinu, Kati Kobaš iz Tolise 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 8/19, 2/20 i 5/20), 

odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve Proračuna 

Kati Kobaš iz Tolise, za pomoć u liječenju u iznosu od 

250,00 KM (Slovima: dvijestotinepedeset KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će 

isplaćena bezgotovinskim prijenosom na račun 

podnositelja zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva 

Proračuna – pod-pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u 

korist pozicije 614231 – Socijalne pomoći i pomoći u 

liječenju pojedinaca. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

                                                       Općinski načelnik 

                                                           Stanko Vincetić, v.r.

                           

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-914/20 

Orašje, 20.10.2020. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2020. godinu („Službeni 



Broj 6, Stranica 187            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 30. prosinca  2020. god  

 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/19 i 2/20), Općinski 

načelnik donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje 

 za 2020. godinu, Udruzi nositelja ratnih odličja HVO 

FBiH, podružnica Orašje 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 8/19, 2/20 i 5/20), 

odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve Proračuna 

Udruzi nositelja ratnih odličja HVO FBiH, podružnica 

Orašje za nabavu klima uređaja u iznosu od 700,00 KM 

(Slovima: sedamstotina KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614329 – Transfer udrugama proisteklim iz Domovinskog 

rata. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

                                                            Općinski načelnik 

                                                           Stanko Vincetić, v.r. 

              
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-1014/20 

Orašje, 20.10.2020. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/19 i 2/20), Općinski 

načelnik donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje 

 za 2020. godinu, Mjesnoj zajednici Kopanice 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 8/19, 2/20 i 

5/20), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve 

Proračuna Mjesnoj zajednici Kopanice, za 

obilježavanje 28. obljetnice u iznosu od 500,00 KM 

(Slovima: petstotina KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614329 – Transfer udrugama proisteklim iz Domovinskog 

rata – obljetnice. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 
                                                           Općinski načelnik 

                                                         Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-1013/20 

Orašje, 22.10.2020. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/19 i 2/20), Općinski 

načelnik donosi:  

 

ODLUKU   
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašjeza 2020. godinu, Udruzi 

dragovoljaca i veterana Domovinskog rata HVO H-B  

„23 LISTOPAD“ Vidovice 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 8/19, 2/20 i 

5/20), odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve 

Proračuna Udruzi dragovoljaca i veterana 

Domovinskog rata HVO H-B „23 LISTOPAD“ 

Vidovice, za obilježavanje 28. obljetnice oslobođenja 

Vidovica u iznosu od 500,00 KM (Slovima: petstotina 

KM). 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614329 – Transfer udrugama proisteklim iz 

Domovinskog rata – obljetnice. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

                                                          Općinski načelnik 

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 



Orašje,  30. prosinca   2020. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 6, Stranica 188      

 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-1195/20 

Orašje, 16.12.2020. godine 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), 

Općinski načelnik donosi 

 

ODLUKU 
o utvrđivanju visine naknade na ime obilježavanja 

vjerskih praznika uposlenika  

Općine Orašje za 2020. godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se visina naknade na ime 

obilježavanja vjerskih praznika uposlenika Općine Orašje 

za 2020. godinu. 

 

Članak 2. 

Visina naknade na ime obilježavanja vjerskih praznika 

utvrđuje se u iznosu od 250,00 KM po uposleniku Općine 

Orašje. 

 

Članak 3. 

Sredstva iz članka 1. Ove Odluke isplatiti će se iz 

Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu (Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 8/19, 2/20 i 5/20), sa pozicije 

Naknade troškova zaposlenih, ekonomski kod 611200, 

podpozicija 611226 - Jubilarne nagrade za stabilnost u 

radu, darovi djeci i sl.- Božićnica. 

 

Članak 4. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Služba za financije. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 
                                                Općinski načelnik 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje   

Općinski načelnik  

Broj: 01-04-1233/20 

Orašje, 28.12.2020. godine                                                                                       

 

Na temelju članka 15. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09) Općinski 

načelnik donosi  

 

ODLUKU 
o radnom vremenu Općinskog organa uprave Općine 

Orašje  

 

Članak 1.  

Radno vrijeme državnih službenika i namještenika 

u Općinskom organu uprave Općine Orašje (u daljnjem 

tekstu: Općinski organ uprave) iznosi 40 sati tjedno i 

raspoređuje se u pet radnih dana. 

Dnevno radno vrijeme Općinskog organa uprave 

počinje u 08,00 sati i traje do 16,00 sati.  

Dnevni odmor u tijeku radnog vremena je od 

10,00 do 10,30 sati.  

 

Članak 2. 

  Izuzetno od prethodnog članka, u službama za 

upravu i radnim mjestima Općinskog organa uprave koja 

zahtijevaju smjenski ili poseban način rada, dnevno radno 

vrijeme utvrdit će se pravilnikom o unutarnjoj organizaciji 

rada.   

 

Članak 3. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da 

važi Odluka o radnom vremenu službenika u organima 

uprave („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 3/03).  
 

Članak 4. 

Ova Odluka  stupa na snagu danom objave u 

„Službenim glasniku Općine Orašje“, a primjenjivat će se 

od 04.01.2021. godine.    

 

                                                    Općinski načelnik 

                                             Mr.sc. Marijan Oršolić,v.r. 

 

          Mr. sc. Marijan Oršolić, v.r. 

                                    

 

 
 

 

 

 



Broj 6, Stranica 189            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 30. prosinca  2020. god  

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

1. Rješenje  o izboru predsjednika Općinskog vijeća Orašje  ....................................................................   184 

2. Rješenje o izboru dopredsjednika Općinskog vijeća Orašje  ................................................................... 184 

3. Rješenje o imenovanju predsjednika  i članova Odbora za izbor i imenovanje  ...................................... 184 

4. Odluka o privremenom financiranju Općine Orašje za razdoblje siječanj-ožujak 2021. godine ............. 185 

5. Odluka o dopuni Statuta Općine Orašje  .................................................................................................. 185  

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

6. Odluka o izmjenama i dopunama Plana i programa utroška sredstava tekućih                                                         

transfera i drugih tekućih rashoda u 2020. godini  ................................................................................... 186 

7. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje za                                 

2020. godinu Kati Kobaš iz Tolise  .........................................................................................................  186 

8. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje za                                 

2020. godinu Udruzi nositelja ratnih odličja HVO F Bih podružnica Orašje  ........................................  186 

9. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje za                                 

2020. godinu Mjesnoj zajednici Kopanice  .............................................................................................  187 

10. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje za                                 

2020. godinu Udruzi dragovoljaca i veterana Domovinskog rata HVO HB „23 listopad“ Vidovice  ..... 187 

11. Odluka o utvrđivanju visine naknade za ime obilježavanja vjerskih                                                                    

praznika uposlenika Općine Orašje za 2020. godinu  .............................................................................. 188 

12. Odluka o radnom vremenu Općinskog organa uprave Općine Orašje  ................................................................... 188 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: opcina@orasje.ba 

 


